
Onsdag den 18. februar 2009 (F 27) 3587 

Kl. 13:20 
Den fg. formand (Pernille Frahin): 
Der er nu fremsat et forslag til vedtagelse af hr. 
Frank Aaen (EL), hr. Thomas Adelskov (S), hr. 
Ole Sohn (SF) og hr. Morten Helveg Petersen 
(RV), og det forslag indgår i de videre forhand- 
linger. 홢' 홢 : 

Jeg rriå bede hr. Frank Aaen om at komme til- 
bage på talerstolen, for der er en kort bemærk- 
ning fra hr. Jens Vibjerg. 

홢 홢 홢 홢 - . .  홢 : . Kl. 13:20 
Jens Vibjerg (V): 
Vi er jo alle enige om, at,vi har en verdensom- 
spændende økonomisk krise, men det, det 
handler om, er jo at sætte ind med den rette me- 
dicin på rette sted. Og der synes jeg jo, at hr. 
Frank Aaen viser, at Enhedslisten igen skyder 
ved siden af, for 90 pet. af det, hr. Frank Aaen ' 
kører på i debatten i dag, hører jo ikke hjemme i 
den diskussion, vi har i forhold til beskæftigel- 
sesministeren og Arbejdsmarkedsudvalget. Alt- 
så, beskæftigelsesministerens og Arbejdsmar- 
kedsudvalgets opgave er jo at tage hånd om 
folk, når de bliver ledige, og der har vi en værk- 
tøjskasse, vi bruger. Det at tage initiativer til 
vækstpakker og til, hvad der ellers måtte være, 
ligger jo i andre ministerier, og derfor synes jeg, 
at hr. Frank Aaen bruger en retorik, som skyder 
meget ved siden af de opgaver, vi skal tage os af; 
de opgaver, vi skal tage os af, er jo alvorlige nok, 
for folk, der bliver ledige, skal vi tage hånd om, 
og det synes jeg vi skal koncentrere os om. 

J:-: , . Kl. 13:21 
Den fg. formand (Pernille 'Frahm): 
O r d f ø r e r e n . . .  

Kl. 13:21 
Frank Aaen (EL): 
Nu ved jeg ikke, om hr. Jens Vibjerg har fulgt 
med i, hvad der foregår ude i samfundet, og om 
hr. Vibjerg har læst forespørgslen, som går ud 
på, hvad det er, regeringen vil gøre i anledning 
af den stigende arbejdsløshed og de voksende 
sociale problemer. Men regeringen vil ikke snak- 
ke om det, den skal snakke om. For det at tage 
hånd om folk er ikke blot at tilbyde dem et ar- 
bejdsmarkedskursus -  det er fint nok, det støtter 
vi også -  men det er jo at sørge for, at der kom- 
mer nogle nye job. Og nye job får man altså ikke 
ved at sende folk på kursus. Nye job får man 
ved at etablere beskæftigelse der, hvor arbejds- 
løsheden stiger, f.eks. ved at sige: Jamen lad os 
så komme i gang med at få renoveret de skoler, 
som vi lovede skulle renoveres. : 홢 , 홢 . 

Kl. 13:22 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Jens Vibjerg for anden gang. 

,홢 Kl. 13:22 
Jens Vibjerg (V): 
Jamen nu understreger hr. Frank Aaen jo også, 
at det slet ikke er en debat, der hører hjemme i 
den her kreds. Det er altså vores opgave at tage 
hånd om de mennesker, der bliver ledige, og det 
skal vi gøre alt, hvad vi kan, for bliver gjort. Vi 
har selvfølgelig alle sammen et ansvar for at 
være med til at sikre samfund og arbejdspladser 
bedst muligt, men en politisk forespørgselsdebat 
må rettes til de ministre, der sidder på de områ- 
der, f.eks. finansministeren, erhvervs- og økono- 
miministeren, og hvem man ellers kunne næv- 
ne. 

Jeg synes, vi forplumrer debatten, når det er 
sådan, at hoveddiskussionsemnet her bliver 
vækstpakker, for vores opgave er at sikre, at vi 
tager hånd om dem, der bliver ledige, på den 
bedst mulige Måde,- og det er selvfølgelig en stor 
og tiltagende opgave, jo flere ledige der bliver, 
og det er det, vi skal bruge kræfterne på; og så 
må andre jo i høj grad. sætte turbo på det og sik- 
re, at vi bevarer flest mulige arbejdspladser i den 
alvorlige økonomiske krise, vi har. 

Kl. 13:23 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 13:23 
Frank Aaen (EL): 
Det er til at blive helt rundtosset af. Jeg vil lige 
starte med at sige, at vi har en regering, som op- 
leves sådan, at hvis man spørger velfærdsmini- 
steren, hvad hun vil gøre med hensyn til ledig- 
heden, henviser hun til beskæftigelsesministe- 
ren, og hvis man spørger beskæftigelsesministe- 
ren, henviser han til velfærdsministeren, og så er 
der ingen, der ved, hvem der skal tage sig af det. 

Det her drejer sig om mennesker -  det er slag- 
teriarbejdere, det er håndværkere, det er folk, 
der arbejder inden for vindmølleindustrien -  
helt konkrete mennesker og byer, der går i sort. 
Det er det, den her forespørgsel drejer sig om, og 
det, vi siger til regeringen, er, at den nu må kom- 
me med et udspil, for det kan jo ikke nytte no- . 
get, at den bare sidder på hænderne, måske be- 
der en aftenbøn om, at det bliver bedre i mor- 
gen, og bliver ved med at forære penge til ban- , 
ker og til rige mennesker. Det er da nødvendigt 
at tage nogle helt konkrete initiativer, så man : 
ikke bare tilbyder en arbejdsløs et kursus, men . 
tilbyder en arbejdsløs et nyt arbejde. Det er det, 


